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rok 2023 skončil velmi smutně. Tragická 
událost, která se v prosinci odehrála na Filo-
zofické fakultě UK, navždy změnila význam 
Vánoc a vzpomínek na adventní čas v mno-
ha rodinách. Chtěl bych vyjádřit upřímnou 
soustrast všem lidem, kteří následkem to-
hoto brutálního incidentu přišli o své blízké. 
Přestože víra a láska dokážou zahladit mno-
ho bolesti, některé jizvy se do lidských duší 
zarývají natrvalo. Nyní vstupujeme do no-
vého, snad šťastnějšího roku. Přestože čas 
ve skutečnosti běží lineárně, milníky a tradi-

ce jsou důležité. Představují záchytné body, které do dnešního uspěcha-
ného světa vnáší stabilitu. Slouží nám rovněž jako odrazové můstky pro 
hledání odvahy k životním změnám. Přeji si, aby i pro obyvatele Prahy 14 
byl rok 2024 plný dobrých zpráv a rozhodnutí, která naši městskou část 
posunou zase o kus dopředu.
Samozřejmě splnění velkých úkolů, zejména těch, které přesahují roz-
počtové možnosti radnice, vyžaduje čas. Ale usilovná práce a trpělivost 
se vždy dříve či později vyplatí, což je vidět i na počtu chystaných, za-
počatých a  dokončených investičních projektů. Budeme pokračovat  
v rekonstrukci a rozšíření Domova pro seniory Bojčenkova, ve výstavbě 
polyfunkčního domu na Černém Mostě, který po dokončení nabídne to-
lik potřebné, finančně dostupné byty, připravujeme opravy komunikací, 
zajišťujeme financování výstavby nové modulární základní školy v Hosta-
vicích… A k tomu všemu se samozřejmě soustředíme i na běžné provozní 
záležitosti, jako je údržba zeleně či úklid veřejného prostoru.
V roce 2024 čeká Prahu 14 rovněž příprava nového strategického plánu 
na dalších deset let. Věřím, že se nám tento náročný úkol podaří zdárně 
zvládnout. Jedná se o klíčový krok se zásadním vlivem na to, kam bude 
městská část v nadcházejících letech směřovat. Do přípravy strategie se 
snažíme aktivně zapojovat i veřejnost – zejména prostřednictvím sběru 
podnětů od obyvatel. Nenechte si ujít příležitost sdělit nám své názory  
a postřehy a přijďte alespoň na některé z lokálních fór – setkání s občany, 
která budou probíhat ještě i během ledna.
O tom, že nám záleží na názoru veřejnosti, svědčí také práce Poradního 
sboru starosty. Jeho členy jsou aktivní obyvatelé z různých lokalit Prahy 
14, kteří jsou zároveň zástupci různých místních komunit. Ve schůzkách, 
na nichž společně řešíme, co a jak v městské části zlepšit, budeme pokra-
čovat i letos.
Těším se nejen na konstruktivní práci, ale i na nadcházející kulturní, sportovní 
a společenské události. Příznivce vážné hudby v  lednu (25. 1. od 19 hodin) 
potěší koncert Komorního orchestru Pražské konzervatoře, který vystoupí 
v KD Kyje. A dál? Aktuálně běží v pořadí již 4. ročník ankety Sportovec roku, 
do něhož se opět můžete zapojit i Vy. Své nominace na toto ocenění (po-
drobnosti v zadní části vydání) posílejte do 20. ledna.
Praha 14 letos oslaví 30 let od svého vzniku. V souvislosti s tímto výročím 
pochopitelně chystáme i akce pro veřejnost. Doufám, že si je nenecháte 
ujít.
Přeji Vám krásný, optimisticky naladěný leden.
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Když provedu poctivou bilanci,
Praha 14 z ní vychází s kladným saldem

„REKONSTRUUJEME DOMOV SENIORŮ A INTERIÉRY ŠKOLNÍCH BUDOV, STAVÍME ZÁKLADNÍ ŠKOLU, 
PRACUJEME NA ROZŠÍŘENÍ FONDU DOSTUPNÝCH BYTŮ... MYSLÍM, ŽE V MNOHA OHLEDECH SI 
MĚSTSKÁ ČÁST VEDE ÚSPĚŠNĚ,“ ŘÍKÁ V TRADIČNÍM NOVOROČNÍM ROZHOVORU STAROSTA  

PRAHY 14 JIŘÍ ZAJAC.

Novoroční rozhovor

REDAKCE

Nedílnou součástí každé lednové Čtr-
náctky je novoroční rozhovor se sta-
rostou. Tento je váš třetí… Co vás při 
tom napadá?
Že ten čas je opravdu neúprosný. Další 
rok za námi. A to mám pocit, že jsme se 
za tu dobu sotva stačili nadechnout.

Minule jste hovořil o tom, že se těšíte 
na nové vzpomínky. Tak tedy… Čím se 
vám číslovka 2023 vryla do paměti?
To je hezká otázka. Vzpomínám 
na spoustu pěkných chvil strávených 
s  rodinou a  přáteli i  na  bolest způ-
sobenou osobními ztrátami. A samo-
zřejmě i  na  radost. Mimo jiné na  ra-
dost z  úspěchů. Velkých i  malých. 

Úspěchů mých dětí, mých kolegů 
i mých vlastních.

Zůstaňme u  Prahy 14. Byl pro ni rok 
2023 úspěšný?
Myslím, že v mnoha ohledech ano, i když 
samozřejmě nelze tvrdit, že zažíváme 
bůhvíjak skvělé období. Čelíme vysoké 
inflaci, a tudíž růstu cen prakticky všech 
komodit, osekávání dotačních zdrojů, 
které nám brání dokončovat některé 
dlouhodobě rozpracované a  potřebné 
investiční projekty, zlobě ventilované 
na  sociálních sítích… Ovšem ať tak či 
tak, když se zamyslím a provedu pocti-
vou bilanci, Praha 14 z ní vychází s klad-
ným saldem.

Můžete být konkrétní?
Z  projektů, které se stále nedaří re-
alizovat, protože jsou příliš náklad-
né a  v  současné, ekonomicky složité 
době navíc představují velký luxus, 
lze zmínit přírodní koupaliště v  Ky-
jích či komunitní centrum na Hutích. 
Naproti tomu v  případě řady jiných, 
z  našeho pohledu klíčových akcí, se 
zadařilo. Rekonstruujeme Domov se-
niorů Bojčenkova na  Černém Mostě, 
na  Jahodnici stavíme základní školu, 
která coby potřebnější nahrazuje pů-
vodně plánované komunitní centrum, 
a je toho víc. Jen do rekonstrukcí bu-
dov a  interiérů místních základních 
a  mateřských škol jsme během loň-
ského léta investovali zhruba 100 mi-
lionů korun. Nejvýznamnější položku 
v  tomto smyslu tvořila modernizace 
již nevyhovující kuchyně a  jídelny 
v  ZŠ Bratří Venclíků. A  radost mám 
i z mnoha dalších projektů.

Třeba z  nové železniční zastávky 
na Rajské zahradě?
Třeba. Sice nejde o akci městské čás-
ti, ale to neznamená, že by se v  její 
dlouhá léta slibované realizaci naše 
radnice nijak neangažovala. Naopak. 
Několik místních koalic po  sobě stál 
tento projekt mnoho sil a  jsem velmi 
rád, že konečně spatřil světlo světa. 
Vlaky na  Rajské zahradě zastavují 
od prosince. Až bude na  jaře dokon-
čena zbývající část lávky propojující 
Hutě a Rajskou zahradu – zatím je pří-
stupná pouze část mezi ulicí Borská 
a  nástupišti –, věřím, že si železnice 
mezi místními obyvateli najde mno-
ho příznivců. Pro pořádek doplním, 
že investorem železniční zastávky je 
Správa železnic a  lávky Magistrát hl. 
m. Prahy. 

Foto: Lucie Hlavačková
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Novoroční rozhovor
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Není žádným tajemstvím, že co se in-
vestic Prahy 14 týká, je vaší „srdcov-
kou“ polyfunkční dům u stanice metra 
Černý Most. Jak to aktuálně vypadá 
s jeho výstavbou?
Začali jsme loni na  podzim s  tím, že 
výstavba dle současných odhadů po-
trvá zhruba dva roky. Jak už nejednou 
zaznělo, vedle více než šesti desítek 
bytů pro lidi tzv. preferovaných pro-
fesí objekt nabídne pobočku městské 
knihovny, kavárnu a  kontaktní mís-
to úřadu. V  prosinci projekt doznal 
velkého posunu stran jeho financo-
vání – se svolením místního zastu-
pitelstva se do  něj zapojuje externí 
partner, ovšem tak, aby rozhodování 
o  výši budoucích nájmů a  o  slože-
ní nájemníků zůstalo v  rukou měst-
ské části. Stavíme byty, které chy-
bí, a  to tak, aby na  ně dosáhli i  lidé, 
kteří by si je jinak nemohli dovolit. 
Mezi městskými částmi tím jedno-
značně vynikáme. Zároveň pokud vše 
půjde dobře, letos na  podzim začne 
výstavba dvou bytových a  dvanácti 
rodinných domů v  ulici Broumarská. 
K  prodeji se po  dokončení nabídnou 
pouze domy, byty budou spravová-
ny v  režimu družstevního bydlení. 
Realizace i  financování stavby půjde 
za družstvem, které jsme založili spo-
lečně s dalšími dvěma partnery. Část 
bytů vlastněná městskou částí bude 
rovněž nabídnuta do pronájmu lidem 
preferovaných profesí.

Co se týká letošních investičních 
projektů, chtěl byste zmínit ještě 
nějaký?
Z toho, co jsem řekl, je jasné, že nás 
hodně zaměstnají už započaté akce 
– například zmiňovaná rekonstrukce 
Domova seniorů Bojčenkova. Jinak 
letos, doufám, dosáhneme posu-
nu v  dlouhodobě řešeném projektu 
Bílý kůň, jak se říká Fejkově pískov-
ně na Hutích. Podzemí je již vyčiště-
né a  v  podstatě připravené ke  zpří-
stupnění veřejnosti. To, co řešíme, je 
parková úprava na povrchu. V závěru 
loňského roku radní schválili výběr 
projektanta, který vše připraví pro 
získání stavebního povolení a  územ-
ního rozhodnutí. Zároveň pracujeme 
na  zajištění financování. Před sebou 
máme i řadu školských projektů. 

Hodně se loni diskutovalo o  změ-
nách, které se odehrály a odehráva-
jí ve  volnočasových a  komunitních 
centrech Prahy 14. Mimo jiné o Ple-

chárně na  Černém Mostě, kde nyní 
dochází k úpravám venkovního areá-
lu. Co se tam děje a bude dít?
Jak si lidé určitě všimli, z levého hor-
ního rohu oploceného areálu byl od-
straněn altánek s  dětským koutkem, 
který již nevyhovoval. Místo něj bude 
na  jaře postavena nová kontejnerová 
kavárna spojená s  pekárnou. Aktuál-
ně se v  souvislosti s  touto akcí při-
pravuje projektová dokumentace pro 
stavební povolení. Dětský koutek 
vznikne nový a větší než ten původní 
– jen kousek vedle. Stávající kavárna 
v interiéru postupně změní své využi-
tí. Jinak platí, že i po změně provozo-
vatele bude Plechárna nabízet různo-
rodé vyžití a dostatečný prostor pro 
rozvoj komunit a komunitního života. 
Samozřejmostí je zachování prostoru 
pro pořádání kulturních a volnočaso-
vých aktivit městské části.

Zhruba rok a  půl, možná o  něco déle, 
se schází Poradní sbor starosty – ob-
čanská platforma, kterou jste zalo-
žil a  ve  které jsou zastoupeni občané 
z  různých lokalit Prahy 14. Jaký máte 
z práce sboru pocit?
Skvělý. Myslím, že spolupráce funguje 
vážně dobře, debaty jsou velmi kon-
struktivní. Chtěl jsem přidat další linii 
v  získávání zpětné vazby od obyvatel 
a  zároveň tuto linii efektivněji využí-
vat. A daří se to. Členové sboru navíc 
působí ve  velmi různorodých zájmo-
vých skupinách a  komunitách. Máme 
zde zástupce pejskařů, zahrádkářů, 
předsedy SVJ, farníky, příznivce cy-
klistiky a  tak dále… Členové sboru již 
zorganizovali i několik navazujících ko-
mornějších setkání s  občany. Probrali 
jsme na nich, co lidi v dané lokalitě trá-
pí, podebatovali o možnostech měst-
ské části a posbírali podněty na změ-
ny. To, co šlo z  pozice městské části 
napravit, jsme již napravili, případně 
nápravu dle časových a  finančních 
možností naplánovali. Vedle práce 
Poradního sboru samozřejmě nadále 
platí, že městská část dle potřeb or-
ganizuje veřejná projednání či lokální 
fóra. Vypovídá o tom i aktuálně probí-
hající sběr podnětů, který se odehrává 

v rámci přípravy nového strategického 
plánu městské části.

Můžete to rozvést?
Městské části letos končí platnost stá-
vajícího strategického plánu. Proto ak-
tuálně připravuje nový, opět desetiletý 
plán, s  názvem Strategie udržitelného 
rozvoje 2025+. Součástí přípravy je kro-
mě jiného i  sběr podnětů od  občanů. 
K  tomu slouží setkání s  obyvateli, tak 
zvaná lokální fóra, která se postupně, 
mimo jiné i letos v lednu, konají ve všech 
lokalitách městské části. Během těchto 
setkání lidé mohou diskutovat s místní-
mi politiky, odborníky i dalšími zástupci 
radnice Prahy 14 a vznášet své podněty 
k tomu, co chtějí, aby se v městské části 
v  příštích letech změnilo. Se získanými 
podněty radnice nadále pracuje. Návrh 
nové strategie bude na konci roku před-
ložen ke schválení místnímu zastupitel-
stvu.

Zajímáte se při plánování i  o  názory 
mladší generace?
Ano. Každoročně pořádáme tzv. Dětské 
fórum v KD Kyje, kde se schází zástupci 
místních základních škol. Standardně se 
koná v březnu. Letošním cílem je právě 
sběr podnětů pro novou strategii. Vedle 
toho se v Praze 14 pravidelně schází Žá-
kovské zastupitelstvo.

Zapojování veřejnosti do  rozvoje 
městské části není pro Prahu 14 nic no-
vého…
To je pravda. Jako samospráva se stará-
me o  to, aby se městská část rozvíjela 
zdravým a  udržitelným způsobem. Zá-
leží nám na  kvalitě služeb pro občany 
i na tom, aby s námi mohli lidé sdílet své 
potřeby. Nedílnou součástí zapojování 
veřejnosti je také  participativní rozpo-
čet. Na  realizaci občanských projektů 
bylo i v aktuálním 4. ročníku vyčleněno  
5 milionů korun. Z  minulého období 
vzešlo třeba nové hřiště na Hutích či fit-
park v ulici Vlkovická v Kyjích.

Co byste Praze 14 a  jejím obyvatelům 
popřál do nového roku?
Všem lidem dobré vůle přeji jen to nej-
lepší. Zdraví, štěstí, život v lásce a tole-
ranci jeden k druhému, mnoho pracov-
ních i osobních úspěchů a vřelé rodinné 
i  sousedské vztahy. V tom je snad shr-
nuté všechno. Městská část Praha 14 le-
tos slaví své 30. narozeniny. Moc bych si 
přál – a mohu říct, že s kolegy na radnici 
pro to uděláme maximum –, aby to byl 
pro ni hezký a úspěšný rok.

„Všem lidem dobré vůle přeji 
jen to nejlepší. Zdraví, štěstí, 
život v lásce a toleranci jeden 

k druhému.“
Jiří Zajac, starosta Prahy 14
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Téma 

Rok 2024: výstavba polyfunkčního domu  
i investice do škol a školek
Hlavní téma lednové Čtrnáctky se tra-
dičně věnuje výhledu na nadcházející 
rok, zejména aktuálně probíhajícím či 
připravovaným investicím. Nejinak je 
tomu i letos, kdy Prahu 14 čeká nejen 
další porce rozvojových projektů, ale 
také pořádná oslava. Bude to totiž 
přesně 30 let, co je „na světě“.

Do  roku 2024 městská část vstupuje 
v  rozpočtovém provizoriu – rozpočet 
Prahy 14 budou zastupitelé projedná-
vat až v  březnu. Důvodem provizoria, 
jehož využívání však není u  městských 
částí nic neobvyklého, je, že v  termínu 
posledního loňského zasedání místního 
zastupitelstva ještě nemělo schválený 
rozpočet hl. m. Praha. „Pro schválení 
rozpočtu městské části je to podmínka. 
Provizorium znamená, že během prv-
ních tří měsíců nemůžeme investovat 
do  nových projektů, pouze do  již za-
smluvněných. A  že finální návrh letoš-
ních investic budeme na  úrovni vedení 
radnice ještě projednávat,“ upřesnila  
1. místostarostka Prahy 14 Mgr.  Mária 
Ševčíková, která má vedle rozpočtu 
a  investic v gesci také získávání financí 
z  dotačních zdrojů. V  „zásobníku“ má 
městská část desítky investičních pro-
jektů. Na následujících řádcích se vě-
nujeme těm, které jsou již rozpracované 
nebo je jejich realizace v  letošním roce 
nejpravděpodobnější.

ŠKOLSKÉ PROJEKTY
Významnou část rozpočtu městské části 
každoročně „ukrajují“ investice do škol-
ských projektů. Zhruba 16 milionů korun 
v  letošním roce poputuje do  výměny 
protipožárních dveří v budovách mate-
řinek i  základních škol. „Rádi bychom 
na tuto akci použili nevyčerpanou část 
návratné finanční výpomoci, kterou nám 
Magistrát hl. m. Prahy poskytl na jiné in-
vestiční akce. Budeme hlavní město žá-
dat o změnu účelu čerpání těchto finan-
cí,“ uvedla místostarostka Ševčíková.
V roce 2024 by měly prokouknout i dal-
ší, v  současné době dosud zastaralé, 
školní kuchyně, jídelny i sociální zařízení. 
Vzhledem k tomu, že jde o finančně ná-
ročné rekonstrukce, o realizaci konkrét-
ních projektů budou radní v nadcháze-
jících měsících ještě diskutovat. „Navíc 
je třeba si uvědomit, že co se školních 
budov týká, nevznikají náklady pouze 
v souvislosti s plánovanými investicemi, 
ale také v souvislosti s nejrůznějšími ha-
váriemi. Každý rok se nějaká objeví a my 
s těmito riziky musíme v rozpočtu počí-
tat,“ řekla místostarostka Ševčíková.
Samostatnou kapitolu představuje po-
třebné rozšiřování kapacit na základních 
školách. Přestože při posledních zápi-
sech do prvních tříd vznikl „převis“ pou-
ze na ZŠ Chvaletická a pro zájemce, které 
se zde nepodařilo umístit, městská část 
našla místo v  jiných místních základních 

školách, demografické studie jsou neú-
prosné. „Hledáme všechny možné cesty, 
jak kapacity navýšit. Bez toho bychom 
do budoucna nedokázali dodržet zákon-
nou povinnost a umístit všechny spádo-
vé děti na území Prahy 14,“ vysvětlil radní 
Prahy 14 Josef Kutmon, který má v gesci 
mimo jiné i oblast školství.
V souvislosti s navyšováním kapacit měst-
ská část momentálně řeší tři projekty. 
Vedle připravované nástavby ZŠ Chvale-
tická, pro což chce letos radnice připravit 
projektovou dokumentaci, je v  pokroči-
lém stádiu výstavby nová základní škola 
v  ulici Baštýřská na  Jahodnici. A  chystá 
se rovněž výstavba modulární „základ-
ky“. „Školu v  Baštýřské chceme otevřít 
od  školního roku 2024/2025. Vzniknou 
zde čtyři učebny pro 120 dětí. Původně 
byla budova uvažována pro komunitní 
centrum, ovšem s  ohledem na  nedosta-
tek školních kapacit jsme se rozhodli ten-
to záměr změnit,“ doplnil radní Kutmon. 
Novou modulární základní školu městská 
část plánuje na  pozemku vedle stávající 
mateřinky v  ulici u  Hostavického poto-
ka. „Protože žádný vhodný pozemek ne-
byl k dispozici, nezbývalo než jej koupit. 
Městská část by si takovou investici ne-
mohla dovolit, proto požádala o  spolu-
práci pražský magistrát. Jsem velmi rád, 
že se nám s vlastníkem pozemku podařilo 
vyjednat takové podmínky prodeje, kte-
ré byly pro hlavní město akceptovatelné. 
Městští zastupitelé v prosinci odkup po-
zemku pro naši základní školu schválili,“ 
doplnil radní Kutmon (další podrobnosti 
o připravované výstavbě modulární školy 
naleznete na str. 20 v politickém sloupku 
s názvem „Pracujeme na tom, aby Jahod-
nice měla novou školu“).

POLYFUNKČNÍ DŮM  
NA ČERNÉM MOSTĚ
Jedním z  nejzásadnějších investičních 
projektů roku 2024 je výstavba nového 
polyfunkčního domu u  stanice metra 
Černý Most. Objekt, s jehož výstavbou 
městská část začala loni na podzim, na-
hradí 30 let staré torzo administrativní 
budovy, jejíž výstavbu zastavily res-
tituce a  dlouhodobě nedořešené ma-
jetkoprávní vztahy. Původně byla plo-
cha nejen ve vlastnictví, ale i ve správě 
hlavního města Prahy, nyní ji spravuje 
městská část. Polyfunkční dům kromě 
více než šesti desítek bytů pro lidi tzv. 

Novou základní školu na Jahodnici (ul. Baštýřská) chce městská část otevřít od školního roku 2024/2025
Foto: Lucie Hlavačková
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NAJDETE NÁS 
V OC HASSO
Breitcetlova 771/6, Praha 9 – Černý Most

Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

preferovaných profesí (policisté, hasi-
či, záchranáři, učitelé apod.) nabídne 
i  moderní pobočku městské knihovny, 
kavárnu a kontaktní místo úřadu. Pokud 
vše půjde dobře, dokončen by měl být 
za dva roky. Důležitý krok ve financová-
ní nákladné stavby se odehrál loni v pro-
sinci. Zastupitelé městské části schválili 
uzavření smlouvy o výstavbě a financo-
vání objektu se společností Dostupné 

bydlení České spořitelny, která uspěla 
v  otevřeném koncesním řízení. „Bez 
tohoto kroku by pro nás zajištění do-
statečných finančních prostředků bylo 
výrazně komplikovanější. A  to přesto, 
že dotaci poskytl i  pražský magistrát,“ 
uvedl starosta Prahy 14 Jiří Zajac, který 
výstavbu polyfunkčního domu dlouho-
době prosazuje. Společnost Dostupné 
bydlení České spořitelny do  projektu 

investuje 200 milionů korun. „Stane 
se vlastníkem poloviny celkové bytové 
plochy objektu, což znamená, že v bu-
doucnu získá polovinu z celkové částky 
za  vybrané nájemné. Výběr nájemní-
ků ovlivňovat nebude. Toto bude čistě 
v režii městské části,“ vysvětlil starosta 
Zajac.

PARKOVÁ PLOCHA PODÉL ULICE 
ČESKOBRODSKÁ
V roce 2024 městská část chystá i další 
etapu úpravy zelené plochy podél ulice 
Českobrodská, v  úseku mezi Broumar-
skou a  Průmyslovou. „Od  pražského 
magistrátu jsme získali dotaci 30 milionů 
korun na realizaci cyklotrasy. V minulých 
etapách byly na  území vysázeny nové 
dřeviny, doseta tráva, vybudována cest-
ní síť a  umístěn nový mobiliář,“ vyjme-
novala místostarostka Ševčíková. 

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ NA HUTÍCH
V rámci 3. ročníku participativního roz-
počtu Čtrnáctka podle vás městská část 
vybudovala na Hutích (jižně od ulice Si-
cherova) dětské hřiště. Během navazu-
jícího období lidé podali další dva pro-
jekty, které revitalizaci dříve zanedbané 

Polyfunkční dům na Černém Mostě má být dokončen za dva roky 
Autor vizualizace: LOXIA ARCHITECTES INGENIERIE S.R.O
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plochy posunuly ještě o kus dál. První po-
čítal s umístěním altánku a dalších dvou 
herních prvků, druhý s instalací workou-
tové konstrukce. Nejen, že ve veřejném 
hlasování oba projekty uspěly, městská 
část rozhodla, že na  ně naváže vlast-
ním záměrem v podobě multifunkčního 
sportoviště. „Území to dovoluje, takže 
by byla škoda takovou příležitost ne-
využít. Navíc vnímáme, že na  Hutích 
máme z  hlediska rozvoje určitý dluh  
a chtěli bychom tento stav alespoň čás-
tečně napravit. Pokud vše půjde dobře, 
a to zejména z hlediska zajištění financí, 
letos bychom chtěli připravit projekto-
vou dokumentaci. Samotnou realiza-
ci sportoviště předpokládáme v  roce 
2025,“ řekla místostarostka Ševčíková.

DOPRAVNÍ PROJEKTY
Dopravním evergreenem je rekonstrukce 
ulice Za Rokytkou, včetně opravy parko-
viště u  TJ Kyje, kterou má městská část 
v zásobníku projektů již několik let. Vzhle-
dem k  finanční náročnosti této akce je 
radnice odkázána na dotaci od magistrá-
tu, o kterou má zažádáno. Bude-li úspěš-
ná, v  letošním roce předpokládá první 
etapu realizace projektu. O finanční pod-
poru hlavního města bude městská část 
žádat i  v  případě další prioritní dopravní 
akce, a sice projektu na vybudování nové-
ho chodníku v ulici Tálínská v Kyjích.

DOMOV SENIORŮ BOJČENKOVA
Mezi investičními akcemi, které jsou již 
tzv. „zasmluvněny“ a jejichž realizace po-
stupuje, hraje prim dlouhodobě chystaná 
rekonstrukce a  rozšíření Domova seni-
orů Bojčenkova na Černém Mostě. „Jak 

jsme již avizovali, vzhledem k havarijnímu 
stavu objektu a náročnosti rekonstrukce 
se práce oproti původnímu harmono-
gramu protáhnou asi o půl roku. Hotovo 
má být na jaře 2025. Ačkoliv jde o složi-
tý projekt, který nás už hodně potrápil, 
z  jeho současného vývoje mám radost. 
Po poměrně dlouhé době, kdy z budovy 
do  okolí čnělo jen bezútěšné torzo, je 
nyní postup prací už na první pohled pa-
trný,“ podotkla místostarostka Ševčíko-
vá. Po dokončení prací se klienti domova 
dočkají moderního interiéru, k  dispozici 
budou i nové výtahy a terasa s pergolou. 
Součástí projektu je také citlivé rozšíření 
objektu, které zajistí potřebné navýšení 
kapacit. Na  realizaci radnice získala do-
tace od pražského magistrátu a od Mini-
sterstva práce a sociálních věcí ČR.

CENTRÁLNÍ PARK  
NA ČERNÉM MOSTĚ
V rámci stejného evropského operační-
ho programu bude městská část letos 
žádat i o dotaci na revitalizaci Centrál-
ního parku nedaleko stanice metra Raj-
ská zahrada. Také tuto akci by letos ráda 
zahájila. Již před časem radnice uspořá-
dala architektonickou soutěž na úpravu 
území. Její výsledky a posléze i projekt 
doplněný o  požadavky občanů násled-
ně představila na  několika veřejných 
projednáních. Revitalizovaný park má 
nabídnout plochy pro sport i  rekreaci 
a více zeleně než dosud.

PÍSKOVNA BÍLÝ KŮŇ
O  tom, že místní radnice pracu-
je na  zpřístupnění Fejkovy pískovny, 
známé spíše pod názvem Bílý kůň, už 
pravděpodobně slyšela většina obyva-
tel Prahy 14. Podzemní prostory jsou 
již nějaký čas vyčištěny a zabezpečeny, 
stále však zbývá realizovat park na po-
vrchu. V  závěru loňského roku radní 
městské části schválili výběr projek-
tanta, který připraví dokumentaci pro 
získání stavebního povolení a územní-
ho rozhodnutí. „Toto by mělo být ho-
tovo během února. Současně podáme 
žádost o  dotaci z  evropských fondů, 
konkrétně z  Integrovaného regionál-
ního operačního programu, který pro-
cesuje Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR,“ řekla místostarostka Ševčíková. 
Náklady na  realizaci parku dosáhnou 
dle současných předpokladů zhruba  
36 milionů korun. Podaří-li se zajistit fi-
nancování, se zahájením prací městská 
část počítá ještě v roce 2024.

red  
Rekonstrukce Domova seniorů Bojčenkova pokračuje. Po dokončení prací se klienti dočkají moderního 
interiéru i terasy s pergolou  Foto: Lucie Hlavačková

Centrální park po revitalizaci nabídne plochy pro sport i rekreaci  Foto: Kristýna Bílková
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Veřejný prostor bez bariér?  
Radnice řeší, jak toho docílit
Praha 14 aktuálně připravuje novou 
desetiletou strategii udržitelného 
rozvoje, která začne platit od ledna 
příštího roku. Součástí souvisejí-
cích prací je vedle sběru občanských 
podnětů a shromažďování velkého 
množství demografických či socio-
ekonomických dat také zpracování 
koncepce bezbariérovosti.

„Dokud člověk nemá hendikep, který by 
jej omezoval v pohybu, případně nemusí 
tlačit kočárek po nesjízdném terénu, jen 
málokdy se zamyslí na  tím, kolik bariér 
denně překonává. Cílem koncepce je 
překážky zmapovat a  nastavit efektiv-
ní a smysluplný plán na jejich postupné 
odstraňování. Chceme, aby se v Praze 14 
žilo dobře všem. I  lidem, kterým kom-
plikuje pohyb zhoršený zdravotní stav,“ 
uvedl radní Prahy 14 Ing. Jan Liška.
Koncepci bezbariérovosti městská část 
připravuje za pomoci Pražské organiza-
ce vozíčkářů, z. s. – společnosti, která 

má, logicky už ze své podstaty, s  pro-
blematikou překážek bohaté zkušenos-
ti. Organizace se zaměří nejen na barié-
ry trápící osoby s postižením tělesného 
aparátu, ale i na překážky, jimž čelí ne-
vidomí, neslyšící, hůře se pohybující se-
nioři i  rodiny s  malými dětmi. „Analy-
zovat budeme například přístupnost 
a překážky ve veřejných budovách, ško-

lách, zdravotnických zařízeních, voleb-
ních místnostech i  v  dalších objektech 
spravovaných městskou částí, respekti-
ve vlastněných hlavním městem Prahou. 
Posoudíme bariéry v ulicích, v okolí vy-
hrazených parkovacích míst i  zastávek 
a stanic hromadné dopravy. Zabývat se 
budeme také stavem chodníků a  pře-
chodů pro chodce. Zmapovat chceme 
i  informační a  technologické bariéry,“ 
doplnil radní Liška.

ZASTUPITELÉ ROZHODNOU 
NA KONCI ROKU
Výstupem projektu bude mimo jiné 
seznam opatření a  metodika, jak jejich 
implementace docílit. Hotový sou-
bor materiálů bude, stejně jako celý 
nový strategický plán (oficiální název: 
Strategie udržitelného rozvoje 2025+) 
po  schválení místním zastupitelstvem 
v závěru roku 2024 zveřejněn na webo-
vých stránkách městské části. 

red

Ilustrační foto: Shutterstock.com
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Čtrnáctka podle vás: ve veřejném  
hlasování uspělo osm občanských projektů
Vedle vlastních investičních akcí se 
městská část letos pustí i do realiza-
ce vítězných projektů, které občané 
podali v rámci 4. ročníku participa-
tivního rozpočtu Čtrnáctka podle 
vás. Z celkem 11 návrhů listopadovým 
online hlasováním úspěšně prošlo osm 
projektů – čtyři velké a čtyři malé. 

Výdaje na  velký projekt nesměly přesáh-
nout 2,5 milionu korun, výdaje na malý 300 
tisíc korun. Stejně jako v minulých letech, 
i v posledním ročníku participativního roz-
počtu radnice na realizaci projektů vyčleni-
la 5 milionů korun. 
Podrobné informace o  všech poda-
ných projektech i  o  výsledcích hlasová-
ní jsou uvedené na  webu městské části  
www.praha14.cz. „Rád bych touto cestou 
poděkoval všem navrhovatelům. Investo-
vali svůj čas a energii a oslovili radnici s pro-
jektem na zvelebení městské části. Úspěš-
ným autorům gratuluji,“ uvedl radní Prahy 
14 Ing.  Jan Liška, který má v  gesci místní 
Agendu 21 (MA21) – mezinárodní program, 
jehož cílem je mj. podporovat zapojení ve-
řejnosti do rozvoje městské části.
Do konce roku 2025 městská část postup-
ně realizuje níže uvedené projekty. Do ná-
kladů za jednotlivé akce jsou vždy započí-
tány i náklady na údržbu po dobu čtyř let 
od ukončení realizace.

VYHLÍDKOVÉ MOLO  
NAD KYJSKÝM RYBNÍKEM
(navrhovatel: Vladimír Diviš, náklady: 
1 249 000 korun)
Podél jižního břehu Kyjského rybníka vede 
pěší stezka, hojně využívaná rezidenty, 
turisty i  návštěvníky tamního kulturního 
domu. Jeden z přístupů na stezku (napro-
ti restauraci Šimanda) je extrémně strmý, 
i několik dní po dešti velmi kluzký, a tudíž 
nebezpečný. Na místě budou vybudovány 
terasovité dřevěné schody se zábradlím, 
které ve výšce cca tři metry nad hladinou 
vyústí v dřevěné vyhlídkové molo. 

REKONSTRUKCE  
CHODNÍKU DVOŘIŠŤSKÁ
(navrhovatel: Mgr.  Jaroslav Humpolec, 
náklady: 1 130 000 korun)
V  rámci projektu bude rekonstruován 
chodník v  ulici Dvořišťská v  Kyjích před 
domy 967, 968, 1245–1249, tedy v části, kde 
dosud nebyl opraven. Jedná se o vytížené 
místo, kterým lidé procházejí na vlakovou 
zastávku. Současný stav komplikuje situa-
ci zejména seniorům, lidem se zdravotním 
postižením i rodičům s dětským kočárkem.

DOPLNĚNÍ HERNÍCH PRVKŮ 
NA HŘIŠTĚ SICHEROVA
(navrhovatel: Rostislav Kotil, náklady: 
300 000 korun)
Doplněním herních prvků na  již vybu-
dované hřiště (3. ročník participativního 
rozpočtu) vznikne komplexní volnočasová 
zóna pro děti všech věkových kategorií 
i zázemí pro jejich rodiče. Na místě přibude 
dřevěný altán pro posezení ve stínu, zapuš-
těná trampolína a lanová pyramida. 

VENKOVNÍ GYMNASTICKÝ 
WORKOUT NA HUTÍCH
(navrhovatelka: Věra Šubrtová, náklady: 
500 000 korun) 
Rovněž v  místě dětského hřiště pod uli-
cí Sicherova na Hutích bude vybudováno 
i  workoutové hřiště zaměřené zejména 
na potřeby žen a mládeže starší deseti let. 
Konstrukce by měla obsahovat zejména: 
tyč na pole dance, provaz, žebříky, gymnas-
tické kruhy, zavěšený aerial hoop a zavěše-
nou i  pevnou hrazdu. Projekt zohledňuje 
trend posilování na čerstvém vzduchu.

REVITALIZACE DOLNÍ ČÁSTI ALEJE 
VIDLÁK V HOSTAVICÍCH
(navrhovatel: Radek Novotný, náklady. 
104 300 korun)
V  remízku navazujícím na  dolní část aleje 
Vidlák v Hostavicích budou vykáceny nále-
tové dřeviny, vyjma vzrostlého dubu zimní-

ho, který se tak stane solitérní dominantou 
viditelnou z  širokého okolí. Součástí pro-
jektu jsou i úpravy terénu, doplnění ornice 
a založení trávníku.  

OBNOVA VEŘEJNÉ  
STUDNY V HOSTAVICÍCH
(navrhovatel: Martin Macháček, náklady: 
70 631 korun)
Nedostatek vody se v  posledních letech 
stává celosvětovým problémem. Jednou 
z možností, jak ušetřit pitnou vodu je na-
hrazovat ji ve vhodných případech vodou 
užitkovou. V rámci projektu městská část 
nechá vyčistit stávající studnu u bývalé sa-
moobsluhy v ulici Novozámecká v Hosta-
vicích. Vedle toho studna, ke které povede 
nový přístupový chodníček, „získá“ nový 
poklop a  ruční pumpu. Počítá se rovněž 
s umístěním informační tabule.

FIT PARK LEHOVEC
(navrhovatelka: Ing. Monika Žubretovská, 
náklady 299 200 korun)
Cílem projektu je rekultivace travnaté 
plochy vedle psí loučky u  ulice Kukelská 
na Lehovci. Radnice nechá na místo insta-
lovat šest posilovacích prvků pro dospělé 
a  informační tabuli s  návodem, jak tyto 
stroje správně používat. Realizace projek-
tu umožní lidem různých věkových skupin 
pravidelně posilovat, zlepšovat svou fy-
zickou kondici, a  zároveň trávit volný čas 
v přírodě.

ÚPRAVA HŘIŠŤ NA HUTÍCH 
– OPATŘENÍ PRO ZAMEZENÍ 
NEŽÁDOUCÍHO HLUKU
(navrhovatel: Ing.  Stanislav Hejda, CSc., 
náklady: 650 000 korun) 
V rámci projektu bude výměnou / úpra-
vou stávajících materiálů či prvků od-
hlučněno stávající multifunkční hřiště 
na  Hutích (prostor mezi ulicemi Baby-
lonská, Splavná, Světská a Jordánská).

red 

Šťastný vstup do nového roku

přeje městská část Praha 14
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Praha 14 letos oslaví kulatiny – bude jí třicet let
Letos v listopadu to bude 30 let, co 
vstoupila v platnost vyhláška, podle 
níž se metropole rozdělila na 57 měst-
ských částí. Patřila mezi ně i Praha 14, 
která vznikla z tehdejší městské části 
Praha-Kyje a části území odděleného 
od Prahy 9.

„Své kulaté ‚narozeniny‘ si naše městská 
část připomene mimo jiné i  řadou akcí 
pro veřejnost, které si budeme na strán-
kách nadcházejících vydání Čtrnáctky 
postupně představovat. Ostatně, sym-
bolicky se s oslavami začalo už na pře-
lomu roku, kdy jsme si na  akci Dětský 
Silvestr na  Rajské zahradě připili s  pří-
tomnými třicátníky,“ řekl radní Prahy 14 
Josef Kutmon, který má v  gesci mimo 
jiné i oblast kultury.
V  květnu ožije park U  Čeňku velkým 
dětským a  rodinným festivalem Čiper-
kafest, který připomene hned dvě výro-
čí – uplynutí tří dekád od založení Prahy 
14 a deseti let od vzniku oblíbené dět-
ské kapely Čiperkové. Na červen radnice 
plánuje akci 30 let v pohybu. Bude pro-

pojením běhu Barvám neutečeš, který 
posledních několik let přináší fenome-
nální barevnou show vždy do  několi-
ka českých měst, a  vyhlášení výsledků 
olympiády pořádané v  místních mateř-
ských školách. Oslavy „narozenin“ Pra-
hy 14 se promítnou i do programu kaž-

doročních kulturních a  volnočasových 
akcí městské části – například do  po-
doby zářijového Posvícení u Doubravky. 
„Konkrétní podobu oslav ještě ladíme, 
ale už teď vím, že je na co se těšit,“ do-
dal radní Kutmon.

red

Symbolický přípitek s třicátníky na akci Dětský Silvestr na Rajské zahradě  Foto: Tomáš Turek
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Pozvánka

Moderně vybavená zubní 
ordinace v Poliklinice Vysočanská 

přijímá nové pacienty.

Kompletní vyšetření: 
tomografie, RTG, dentální hygiena, estetická stomatologie,  

ošetření pod mikroskopem, stomatochirurgie 
a implantologie, protetické ošetření keramickými korunkami a 

fazetami. 
Extrakce a snímací protetika hrazené ZP.  

Zubní pohotovost 777 738 330.
Bezbolestné ošetření. Individuální přístup. 

Smlouvy se všemi ZP.

Poliklinika Vysočanská, 6. patro, levé křídlo.

Doktor TKALYCH group, Sokolovská 810/304

Tel. 608 492 227, 608 045 335
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Naplánujte si čtrnáctku na dalších deset let!
Přispějte do diskuze svými podněty. 
Věnovat se vám budou politici, odborníci 
a zástupci radnice Prahy 14.

MČ Praha 14 zve ke sběru podnětů pro přípravu rozvojového dokumentu 
LOKÁLNÍ FÓRA v Praze 14
STRATEGIE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 2025+

HLOUBĚTÍN
17. 1. 2024 v 17.30 hodin
H55, Hloubětínská 1138/5

KYJE
24. 1. 2024 v 17.30 hodin
KD Kyje, Šimanovská 47

HUTĚ
31. 1. 2024 v 17.30 hodin
SŠ podnikání a gastronomie,
Za černým mostem 362/3
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Z městské části

Podle webu Sdružení dobrovolných ha-
sičů Čech, Moravy i Slezska evidují dob-
rovolní hasiči celkem 355  468  členů. 
Od ledna jich bude o devět více. A budou 
z Prahy 14. „Mám obrovskou radost, že se 
nám podařilo jednotku sboru dobrovol-
ných hasičů (dále JSDH) v Praze 14 založit. 
A potěšilo mě i evidenční číslo, které nám 
Hasičský záchranný sbor hlavního města 
Prahy přidělil, je to 111 150. Myslím, že sym-
bolika je víc než jasná – 1. 11. jsme zřídili 
jednotku a 150 je telefonní číslo na hasiče. 
Věřím, že i když je před námi ještě mno-
ho práce a výzev, budeme lidsky soudržní 
a  budeme se úspěšně rozvíjet,“ vysvětlil 
místostarosta pro bezpečnost Jaromír 
Krátký, který vznik jednotky inicioval 
a sám bude jedním z dobrovolníků.
Dobrovolné hasiče nenajdete všude 
na  světě, tento fenomén je typický pro 
státy bývalého Rakouska-Uherska. K roz-
voji dobrovolných hasičů přispěl revoluční 
rok 1848 a pád Bachova absolutismu, kte-
rý vedl k politickému uvolnění, mimo jiné 
i v právu spolčovacím a shromažďovacím. 
V malých městech a vesnicích samozřej-
mě nebylo dost peněz na placený hasičský 
sbor, a tak došlo ke sdružování hasičských 
nadšenců a vzniku prvních dobrovolných 

sborů. Ty nebojovaly jenom s ohněm, ale 
pomáhaly také při živelných pohromách 
a jejich význam spočíval i v jejich národně 
uvědomovacím významu a osvětě. Postu-
pem času začaly mimo jiné zajišťovat také 
kulturu v obcích.
Jak ze spojení „dobrovolní hasiči“ vyplývá, 
členové jednotky mají svá civilní povolá-
ní. Běžné ovšem je, že mezi členy dobro-

volných hasičů bývají hasiči profesionální. 
Stejně tak to bude v JSDH Praha 14, jed-
notku povede zkušený profesionální velitel 
družstva Jaromír Pospíšil. „U hasičů pracuji 
už dvacet čtyři let a musím říct, že mě moje 
práce stále baví, žádné vyhoření nepociťu-
ji. Na vedení JSDH mě láká, že budu moci 
své zkušenosti z praxe předat dál, vedoucí 
totiž školí ostatní členy jednotky. Pokud 
JSDH funguje dobře, měla by fungovat 
na podobné úrovni jako hasiči profesionál-
ní. Samozřejmě ale závisí na tom, jaké má 
vybavení a počet členů,“ vysvětluje Jaromír 
Pospíšil. Dobrovolní hasiči také mohou ab-
solvovat cvičení a stáže u profesionálních 
sborů. „Pokud se profesionálové a dobro-
volníci osobně znají, je to při zásahu vždyc-
ky výhoda,“ doplnil Jaromír Pospíšil. V situ-
acích, kde je nutné rozsáhlé nasazení třeba 
po vichřici či při záplavách a profesionální 
hasičský záchranný sbor funguje dle priorit, 
mohou dobrovolní hasiči pomoci v  místě 
svého působiště třeba odklízet popadané 
stromy či čerpat vodu ze sklepů. 

HASIČI JAKO SOUČÁST KOMUNITY
„Dobrovolní hasiči zajišťují také požární do-
zor na společenských akcích, třeba při pále-
ní čarodějnic,“ popsal místostarosta Krátký. 
Odtud plyne přirozené propojení s komu-
nitou a  účast na  místním kulturním živo-
tě. Zajímavou událostí jsou hasičské plesy. 
„V plánu rozvoje naší jednotky je i organiza-
ce komunitních akcí s cílem zvýšit povědomí 
a zapojení obyvatelstva, rád bych také navá-
zal spolupráci se školami pro vzdělávání dětí 
a mládeže v oblasti prevence a bezpečnos-
ti,“ uvedl Krátký. V roce 2024 ovšem nově 
vzniklou jednotku čeká především výcvik 
a  pořízení základní výbavy. „Samozřejmě 
bychom rádi výhledově postavili hasičskou 
zbrojnici a získali cisternu. Dobrovolní hasiči 
tuto techniku často „dědí“ od hasičů pro-
fesionálních – ti totiž vědí, že když to bude 
potřeba, dobrovolníci s  cisternou přijedou 
a  zajistí například kyvadlovou dopravu 
vody,“ uzavřel místostarosta Krátký. 

V Praze 14 vzniká jednotka 
sboru dobrovolných hasičů

DOBROVOLNÍ HASIČI PATŘÍ SPOLEČNĚ SE SOKOLEM K NEJVĚTŠÍM ZÁJMOVÝM SDRUŽENÍM 
V ČESKÉ REPUBLICE. ČINNOST SBORU SE NESOUSTŘEDÍ JEN NA HAŠENÍ POŽÁRŮ, JEHO POSLÁNÍM JE 

TAKÉ POMOC PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH – VICHŘICÍCH, POVODNÍCH NEBO V NEDÁVNÉ DOBĚ PŘI 
PANDEMII. VŽDYŤ HASIČSKÉ MOTTO ZNÍ: „BOHU KE CTI, VLASTI K OCHRANĚ, BLIŽNÍMU KU POMOCI“.

PETRA TRNKOVÁ, FOTO: REDAKCE

Budoucí velitel JDSH Prahy 14 Jaromír Pospíšil

„Věřím, že budeme lidsky soudržní a že 
se bude jednotka úspěšně rozvíjet.“ 
Jaromír Krátký, místostarosta 
Prahy 14 (gesce: bezpečnost)
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Praha 14 přivítala 3000. občanku
Od  obnovení tradice Vítání občánků 
v Praze 14 uplynulo už více jak 11 let a po-
čet přivítaných miminek dosáhl tří tisíc. 
Jubilejní občankou Čtrnáctky je Jasmína 
Brůnová. Rodičům i malé Jasmínce pogra-
tulovali starosta Prahy 14 Jiří Zajac i zakla-
datel obnovené tradice Vítání občánků, 
bývalý starosta městské část Mgr. Radek 
Vondra. „Jasmínce byly nedávno čtyři 
měsíce, obecně je moc hodná. Jen špat-
ně snáší očkování, škoda, že Vítání vyšlo 
zrovna na  den poté,“ popsala mamin-
ka Dana Brůnová důvod, proč Jasmína 
na fotkách úsměvy zrovna nehýří. pet  

foto: Jan Dostál

Místní radnice 
řeší své 
pohledávky
Městská část Praha 14 eviduje řadu po-
hledávek za neuhrazené pokuty, uložené 
odbory úřadu ve správním řízení. Vzhle-
dem k tomu, že úhrada těchto pokut 
tvoří nedílnou součást příjmů rozpočtu 
městské části a vlastními silami se radnici 
často nedaří tyto pohledávky po dlužní-
cích vymoci, rozhodla se od  
1. ledna letošního roku zahájit spolu-
práci s celními úřady. Celní úřady jsou 
díky vysoké míře kompetencí ve spojení 
s aktivními nástroji vymáhání a propra-
covaným m ve vymáhání pohledávek 
velice úspěšné. Samotné vymáhání 
je příznivější i pro dlužníka, neboť je 
po něm vyžadována úhrada jen částky 
vyměřené na pokutě, bez jakýchkoliv 
dalších nákladů řízení. Výjimkou jsou 
případy, u nichž je nařízena exekuce. 
V takovém případě činí náklady řízení 
2 % z vymáhané částky. Městská část 
Praha 14 si od této spolupráce slibuje 
vyšší efektivitu při vymáhání pohledá-
vek, a tím i zvýšení oprávněných příjmů 
do rozpočtu městské části Praha 14.

OŘEŠ ÚMČ Praha 14

Chvaletický dialog s uměním
V závěru loňského roku se již počtvr-
té přesunula výuka výtvarné výchovy 
do prostor Národní galerie. Dopoledne 
plné tvoření zde prožila téměř stovka 
žáků ZŠ Chvaletická. 

Ve  vystavovacích prostorách a  v  zázemí 
expozic mohli žáci pod vedením lektorů 
pracovat na  nevšedních dílech, inspiro-
vaných výstavou Konec černobílé doby. 
Pro mladé výtvarníky byly připraveny 
workshopy, v  rámci kterých komunikovali 
s vystavovanými obrazy a sochami pomo-
cí různých prostředků. Mohli skládat své 
pocity do  formy výtvarného díla, hledat 
hranice, kde začíná a končí umění, a vnímat 
jednotlivé okamžiky tvoření jako součást 
uměleckého projevu. Žáci si vybírali z ná-
sledujících programů: Mé digitální já, Hmo-
ta mluví a 4 různé přístupy k umění.
Jednou z  forem práce bylo například 
ozvučení sochy. Žáci si vybrali zrecyklova-
ný kovošrot Velký dialog od Karla Nepraše. 
Po ozvučení vnímali žáci dialog mezi dvěma 
osobami velmi rozdílně. V  první variantě 
jako „Hádku o  dědictví“ a  ve  druhé jako 
„Domácí násilí“.

SOUTĚŽ V NEMRKNUTÍ 
Další zajímavé dílo vzniklo na  základě in-
spirace obrazem Žena venčící psa. Žáci při-
pravili instalaci želvy z lego kostek na židli 
a  vedli dialog mezi želvou a  ženou, které 
spolu soutěžily v nemrknutí.
Žáci vytvářeli koláže, natáčeli videa z foto-
grafií, používali zvuk pro vyjádření pocitů 
nebo stavěli sochu ze starých věcí. Mohli 
si vyzkoušet tvorbu pomocí moderních 
technologií, pracovat s plexisklem či vrstvit 
detaily svého vznikajícího díla. Při své práci 

používali netradiční materiály a objekty.
Součástí programů byla návštěva expozic 
věnovaných umění a architektuře 19. až 21. 
století. Žáky galerie zaujala. Z  jejich zpět-
né vazby bylo zřejmé, že minimálně někteří 
se do  místních výstavních sálů rádi vrátí. 
Uváděli, že objevili nový rozměr v chápá-
ní umění. Že dialog je možné vést nejen 
s vystavenými díly, ale i s jejich autory a že 
důležitou součástí díla je jeho pojmenování 
a prezentování. Pracovat přímo v Národní 
galerii je velmi podnětné a  inspirující. Pro 
mnohé žáky z Prahy 14 se jednalo o zcela 
novou zkušenost.

ZŠ Chvaletická

NÁVŠTĚVA NÁRODNÍ GALERIE 
OČIMA „DEVÁŤÁKŮ“ ZŠ 
CHVALETICKÁ
• „Některé obrazy byly hodně 

smutné a některé super.“ 
• „Byl tam jeden obraz a ten přitaho-

val pozornost skoro každého, podle 
mě byl ikonický, trochu temný.“

• „Výklad významu umění mi úplně 
změnil myšlení.“

Malování nůžkami

Výstava 
v Galerii 14
Až do konce ledna 2024 bude 
(od 10. 1., 17. hodin) v Galerii 14 
na Černém Mostě (nám. Plk. Vlčka 
685) otevřena výstava výtvarného 
ateliéru ARS-PUERIS. Návštěvníci 
na ni mohou zavítat vždy v úterý, 
ve středu a ve čtvrtek od 14 do  
18 hodin. Vstup volný.

Koncert 
komorní hudby
Ve středu 24. ledna 2024 se 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 685, 
Černý Most) uskuteční koncert 
komorní hudby. Vystoupí soubor 
LYRA DA CAMERA. Zazní skladby 
J. P. Rammeaua, F. Couperina, J. M. 
Leclaira a dalších. Začátek koncertu 
je v 18.30 hodin. Vstup volný.
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Kurzy českého 
jazyka pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje 
kurzy českého jazyka pro cizince. 
Do kurzu se zájemci mohou hlásit 
na telefonním čísle 739 203 254. 
Výuka pro dospělé – 2x týdně 
90 minut, výuka pro děti – 1x 
týdně 90 minut. Kurzy organizace 
pořádá v rámci projektu Integrace 
cizinců na MČ Praha 14 za finanční 
podpory Ministerstva financí ČR 
a MČ Praha 14. red

I děti mohou měnit život 
v Praze 14 k lepšímu

Co je Žákovské zastupitelstvo Prahy 14? 
Možná už jste o  nás slyšeli. Jsme skupi-
na žáků ze základních škol na území Pra-
hy 14 (Generála Janouška, Chvaletická, 
Šimanovská, Bratří Venclíků, Vybíralova 
a Hloubětínská) a scházíme se každé prv-
ní úterý v  měsíci v  pobočce  Domu dětí 
a mládeže Praha 9 na Černém Mostě. V na-
šem čele stojí zvolený předseda, kterému 
sekundují dva místopředsedové. Naším cí-
lem je dělat život v Praze 14 o trochu lepší. 
Přicházíme s nápady na modernizaci výuky 
i  na  zlepšení podmínek žáků ve  školách, 
mapujeme možnosti volnočasového vyžití 
a  pečujeme o  životní prostředí Prahy 14. 
V  minulém roce jsme se např. zapojili 
do  kampaně Chceme tu mít čisto, jejímž 
prostřednictvím jsme chtěli zvýšit zájem 
o čisté a uklizené prostředí v naší městské 

části. Dále se snažíme vzdělávat v oblasti 
politiky komunální i celostátní. V minulém 
roce jsme byli na návštěvě několika odborů 
na Úřadě městské části Praha 14 a vydali 
jsme se na exkurzi do Poslanecké sněmov-
ny. Již tradiční událostí, na jejímž pořádání 
se Žákovské zastupitelstvo Prahy 14 podílí, 
je Dětské fórum. Zástupci místních základ-
ních škol se sejdou v KD Kyje, aby za pří-
tomnosti odborníků z Úřadu MČ Praha 14 
diskutovali o  svých potřebách coby žáků 
a občanů. Na závěr Dětského fóra přichází 
demokratické hlasování o tom, které návr-
hy realizovat. Naším partnerem pro diskusi 
i  pro uskutečňování projektů je Zastupi-
telstvo městské části Prahy 14. Díky tomu 
jsou vyslyšeny i názory dětí, které mohou 
měnit život v Praze 14 spolu s dospělými.  

ŽZ

Knihovna je 
dobrý soused

V městské části Praha 14 najdete tři 
pobočky Městské knihovny v Praze – 
Hloubětín, Kiosek Černý Most a Rajská 
zahrada. Kromě tradičních služeb, jako je 
půjčování knih, časopisů nebo hudeb-
ních či filmových nosičů, nabízí knihovna 
množství kulturních a vzdělávacích akcí, 
např. přednášky, workshopy, autorská 
čtení či komentované procházky. Velká 
část nabídky je navíc zdarma. Čtenáři či 
návštěvníci mohou však knihovnu vy-
užívat i mnohem aktivněji, podle svých 
zájmů a potřeb. Pokud rádi cestujete, 
baví vás ruční práce nebo píšete či 
malujete, můžete v knihovně uspořá-
dat vlastní přednášku, výstavu nebo 
čtení a pozvat své sousedy a přátele. 
Knihovna podporuje i občanské nebo 
sousedské aktivity a místní spolky, které 
se aktivně zajímají o život v jejich čtvrti, 
rovněž nabízí prostor k setkávání a sdí-
lení zkušeností. Jestli máte chuť věnovat 
knihovně váš čas a nadšení, přihlaste 
se do jejího dobrovolnického týmu. 
Můžete se podílet na přípravě akcí, 
doučovat děti, nebo předávat ostatním 
vaše znalosti třeba v oblasti digitálních 
technologií. 

Alžběta Pavlíčková, red 

Do roku 2024 radnice vstupuje 
v rozpočtovém provizoriu
Postup při financování výstavby 
polyfunkčního domu na  Černém 
Mostě, výroční zpráva za  rok 
2023 týkající se naplňování me-
zinárodního programu místní Agen-
da 21, rozdělení prostředků v  rámci 
dalšího ročníku dotačního programu 
na  podporu pečovatelské služby či 
rozpočtové provizorium. Nejen tato 
témata řešili zastupitelé Prahy 14 
na svém prosincovém jednání.

Vzhledem k tomu, že v termínu poslední-
ho zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 14 ještě nebyl schválen rozpočet 
hlavního města Prahy, vstoupila místní 
radnice do nového roku v rozpočtovém 
provizoriu. Rozpočet budou zastupitelé 
schvalovat v březnu, na svém dalším jed-

nání. V  provizoriu radnice nemůže 
zahajovat nové investice. Zjednodu-
šeně řešeno: vynakládat finance smí 

pouze na provozní výdaje a na reali-
zaci již zasmluvněných projektů, to vše 

dle dalších upřesňujících podmínek.
Příjem žádostí v rámci naposledy vyhlá-
šeného dotačního programu na podpo-
ru pečovatelské služby byl uzavřen loni 
v létě. Částku 3,3 milionu korun dotační 
komise doporučila rozdělit mezi tři or-
ganizace poskytující sociální pomoc.
Podrobný přehled o  materiálech, které 
zastupitelstvo na svém posledních jed-
nání schválilo, zájemci naleznou na webu  
www.praha14.cz. Současně je z  jednání 
pořizován audiovizuální záznam, který 
je posléze k dispozici v archivu jednání.
 red
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Doprava

INZERCE

Najdete nás: West� eld Chodov / Centrum Černý Most / Metropole ZličínVíce na www.europlasma.cz

s EUROPLASMOU

Novoroční
proměna

PŘI REGISTRACI DO 10. 2.

PŘI RE CI DO 10. 2.

Daruj 
plazmu
a získej

Finanční náhradu
za odběr nově 900 Kč

Přípravky
na podporu zdraví 

Diagnostiku 
těla

Skvělý pocit
z pomoci druhým

partner akce

Doplněk stravy
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spravazeleznic.cz/vrt/praha

Ovlivněte 
podobu 
nové trati
Vysokorychlostní trať Praha

Navštivte od 8. 1. 2024 i naši výstavu 
na nádraží Zahradní Město.

pocitovemapy.cz
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Informace

CHCETE 
UMĚLECKOU
MALBU NA VAŠI
FASÁDU?

Ozvěte se nám a my vám ZDARMA 
zhotovíme velkoformátovou malbu na váš 
panelový dům či jiný vhodný objekt.

+420 723 768 677, petr.kopal@thechemistry.cz
www.urbanpictus.art

Máte-li zájem, kontaktujte nás:
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Jsme festival Urban Pictus (ex Wall Street) 
a hledáme vhodné plochy pro vytvoření 
uměleckých děl na rok 2024 na území Prahy 14.

Profesionální správa bytových domů v celé Praze
Přinášíme moderní řešení pro pohodlné bydlení nejen v městských, ale i v soukromých bytových 
domech a inovativní řešení pro ekonomickou a technickou správu vašich nemovitostí.
Naše profesionální služby jsou navrženy tak, aby vám ulehčily život a zajistily bezproblémové 
fungování vašeho bytového komplexu.

Další informace a zpracování cenové nabídky

Správa majetku Praha 14, a.s., Metujská 907, 198 00 Praha 9
T: 281 021 460 | M: 735 745 425
E: sekretariat@spravamaj14.cz

www.smp14.cz

INTEGRAČNÍ CENTRUM 
PRAHA O.P.S. –  
POBOČKA PRAHA 14

Kučerova 727/3, tel.: +420 774 292 395 
Více informací naleznete na www.icpraha.com 

Projekt Integrační centrum Praha IX, reg.č. AMIF/31/01, je finan-
cován Evropskou unií v rámci národního programu Azylového, 
migračního a integračního fondu a rozpočtem Ministerstva 
vnitra České republiky.

Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplatné služby 
občanům zemí mimo EU: právní a sociální poradenství, tlu-
močení, kurzy českého jazyka, vzdělávací semináře a také 
komunitní a kulturní akce, na které jsou srdečně zváni 
všichni obyvatelé Prahy 14.

Integration centre Prague (ICP) offers free of charge services 
for third country nationals: legal and social counselling, Czech 
language courses, educational seminars and integration events.

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những dịch vụ miễn 
phí cho công dân nước thứ ba: tư vấn luật pháp và tư vấn xã hội, 
khóa học tiếng Séc, buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.

Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує безкоштовні 
послуги громадянам третіх країн: юридичні та соціальні 
консультації, курси чеської мови, освітні семінари та 
інтеграційні заходи.

Duhová prádelna  
hledá posily do týmu  
na Černém Mostě

Duhová prádelna přijme 
od ledna 2024 provozního 
pracovníka na celý úvazek 

a řidiče na zkrácený úvazek do provozovny na  
Černém Mostě. V případě zájmu kontaktujte  
vedoucí provozovny Moniku Herdovou na telefon-
ním čísle 734 219 372, případně e-mailem:  
herdova@duhovapradelna.cz. Informace  
o Duhové prádelně naleznete na webu  
www.duhovapradelna.cz a na facebookových 
stránkách www.facebook.com/DuhovaPradelna. 
Podrobnosti o po ptávaných pozicích: provozní 
pracovník (zodpovídá za organizaci práce, musí 
znát celkový provoz a náplň práce jednotlivých 
pracovníků, důležitá je schopnost spolupracovat 
a řídit pracovníky prádelny, v případě potřeby za-
stupuje vedoucí provozovny); řidič (rozvoz prádla 
po celé Praze, požadavky: spolehlivost, orientace 
po Praze, fyzická zdatnost). 

red, dm
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Názory a politické komentáře

Vše nejlepší do nového roku nejen Vám 
a Vašim blízkým, ale i Čtrnáctce!
V úvodu se hodí popřát vše nejlepší do no-
vého roku, především pak pevné zdraví 
a  mnoho životních radostí. Městská část 
Vám alespoň částečně může pomoci právě 
k těm životním radostem, a to skrze vytvá-
ření příjemného místa pro život, zkvalitňová-
ní veřejných služeb, zajištění pestré nabídky 
volnočasového vyžití či kupříkladu zajištění 
kvalitního vzdělání v Čtrnáctkou zřizovaných 
mateřinkách a základních školách.
Současné vedení městské části k  tomu-
to přistupuje velice rozličně. V některých 
konkrétních projektech lze objektivně 
zhodnotit, že se mu daří posouvat Čtr-
náctku dopředu (například polyfunkční 
dům), na druhou stranu nelze zapomenout 

též na  obří marast v  celé řadě ostatních 
projektů, které se s výmluvami nerealizu-
jí, případně se neúměrně protahuje jejich 
realizace, přičemž v některých gescích jde 
opravdu pouze o to, že nejsou řízeny lidmi, 
kteří mají tah na branku, a Čtrnáctka spo-
lečně se svými obyvateli na to tak doplácí.
Chtěl bych tak zároveň popřát měst-
ské části to, aby se projekty, které při-
spějí ke  zkvalitnění životních podmínek 
pro obyvatele Čtrnáctky, realizovaly co 
nejdříve, a  též vyjádřit naději, že oprav-
du celé vedení radnice v roce 2024 bude 
mnohem úspěšnější, než bylo v roce 2023.
 Jaroslav Verner, předseda  
 zastupitelského klubu Piráti a nezávislí

Co náš čeká v novém roce?
Začátek nového roku vybízí k bilancování, 
k hodnocení toho, co se v tom předchozím 
povedlo, nebo co nepovedlo, a jaké cíle si 
dáme pro rok nový, právě začínající. Budu-li 
hodnotit práci současného vedení městské 
části, začnu tím pozitivním. Mám velkou 
radost, že se podařilo vykoupit pozemek 
pro budoucí jahodnickou školu. Je to jed-
noznačně dobrá zpráva pro obyvatele Pra-
hy 14. S napětím také očekávám, kam se 
posunou projekty, které se připravily ještě 
v minulém volebním období, a to například 
revitalizace Centrálního parku na Černém 
Mostě, zpřístupnění podzemních prostor 
Bílý kůň a úprava zeleně nad tímto prosto-

rem. Zda se podaří posunout projekt Vybí-
ralka 25 nebo revitalizaci sídliště Lehovec. 
Vím, že to nejsou jednoduché úkoly i že to 
nepůjde bez zapojení magistrátu, přesto je 
potřeba v  těchto projektech pokračovat. 
Naopak s  rozladěním sleduji neustálý ne-
pořádek v ulicích, kolem stanic metra nebo 
kontejnerů a stále se zhoršující stav s par-
kováním. Často slýchám, že se lidé necítí 
na ulici bezpečně. Doufám, že i na těchto 
běžných každodenních úkolech vedení 
naší městské části zapracuje, aby se nám 
zde na Čtrnáctce dobře žilo.

 Mgr. Irena Kolmanová, 
zastupitelka (Sousedé pro Prahu 14)

Otevřená diskuze je důležitá pro zdravý rozvoj městské části
Vážení spoluobčané, setkávání zástupců 
radnice s veřejností je jedním z oblíbených 
způsobů, jak MČ Praha 14 informuje ob-
čany o  tom, jak se stará o  jejich mínění. 
Ne vždy jsou místní obyvatelé spokojeni 
s rozhodnutím radnice a zastupitelů, což 
nás velice mrzí. Ochota politiků a  úřed-

níků otevírat dveře nápadům a názorům 
na věci veřejné širšímu okruhu lidí je vel-
mi důležitá pro další rozvoj naší městské 
části. Dne 8. 11. 2023 jsme založili Klub 
SPD. Rádi přivítáme nové příznivce i bu-
doucí členy této strany. Pokud by měl 
někdo zájem se s námi pobavit o problé-

mech na naší městské části nebo se přidat 
do našich řad, budeme velmi rádi. Ozvěte 
se na maily: spd@email.cz nebo Marcela.
vydrova@seznam.cz. Věříme, že s  kon-
struktivním, objektivním a hlavně nekon-
fliktním přístupem vše zvládneme.
Mgr. Marcela Vydrová, zastupitelka (SPD)

Pracujeme na tom,  
aby Jahodnice 
měla novou školu
Jednoznačnou prioritou obyvatel Jahod-
nice je výstavba nové základní školy. Už 
loni se nám v této věci podařilo dosáhnout 
mimořádného úspěchu: vyjednat podmín-
ky koupě vhodného pozemku. Získáme 
do správy parcelu (vedle školky v ulici 
u Hostavického potoka), kterou na zákla-
dě naší intervence Magistrát hl. m. Prahy 
odkoupil od společnosti Unimex Group, 
a. s. Přestože získání pozemku je zásadní 
krok, hodně práce nás teprve čeká. Je tře-
ba zajistit značné finanční prostředky, a to 
nejen na projektovou dokumentaci, ale 
později i na samotnou realizaci. Máme plán 
postupu pro etapovou výstavbu modulár-
ní školy, jejíž první část bychom chtěli ote-
vřít ve školním roce 2026/2027. Modulární 
škola naváže na detašované pracoviště ZŠ 
Šimanovská (v ul. Baštýřská), kam začnou 
žáci docházet letos v září. Nejprve v něm 
budou dvě přípravné a dvě první třídy (cel-
kem 120 dětí). Od následujícího školního 
roku se z dětí v přípravných třídách stanou 
prvňáci a z prvňáků druháci. Do třetích 
tříd (od září 2026) děti nastoupí do nové, 
postupně budované modulární školy. Milí 
sousedé, držte nám palce, ať se vše poda-
ří. Děláme pro to maximum. Do nového 
roku Vám přeji jen to nejlepší. Ať je pro Vás 
šťastný a prožijete jej ve zdraví.

Josef Kutmon, 
radní Prahy 14 (ODS)

Nový rok, nové výzvy
S novým rokem přichází nové příležitosti 
pro upevňování komunit a posílení sociál-
ní soudržnosti. Jedním z pilířů naší práce 
je komunitní plánování, které v sobě tyto 
cíle obsahuje. Budeme podporovat pro-
jekty, které posilují sociální vazby, a pro-
gramy snižující sociální vyloučení. Chceme 
vytvořit podmínky pro nalezení podpory 
a  porozumění pro každého bez rozdílu. 
V  oblasti sociálních věcí se zaměřujeme 
na  posílení neziskového sektoru, který 

hraje klíčovou roli v  poskytování služeb 
těm, kdo je potřebují. Důležitá je spolu-
práce na  projektech, jež přinášejí reálný 
prospěch místním obyvatelům, včetně 
lidí s postižením, lidí bez přístřeší, senio-
rů i cizinců a zástupců menšin. Vláda nám 
na tento rok připravila mnoho ekonomic-
kých výzev. Už proto je sociální podpora 
pro udržení společnosti velmi důležitá. Ale 
také nezapomínejme na sebe a své okolí. 
V  náročných časech získává jednoduchá 

laskavost obrovský význam. Není jen vý-
razem dobré vůle, ale stává se světlem, 
které může někomu rozzářit i nejtemnější 
dny. Malá gesta štědrosti mají schopnost 
vytvářet atmosféru radosti kolem nás. 
V těchto chvílích více než kdy jindy hra-
je každý malý akt solidarity klíčovou roli 
v  tom, zda a  jak nadcházejícími výzvami 
společně projdeme. 

Aneta Hejrovská, radní pro sociální  
oblast a zdravotnictví (ANO 2011)
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tisíce položek zboží
za velmi nízké ceny

Povánoční výprodej v supermarketu

Kde nás najdete:
Poděbradská 1108/162

Sídliště Hloubětín
tram 7, 14, 25 www.fikko.cz

FIKKO market Hloubětín

slevy až 90 % akční ceny

RV
23

01
82

8/
02

Přejeme Praze 14 více odvahy
Máme více než rok po ustavujícím jednání zastupitelstva, kdy 
se vlády nad naší městskou částí ujala koalice ODS, ANO, 
Naší Čtrnácky, doplněná o radního ze STANu.
Slibovali jsme, že budeme opozicí konstruktivní, a toho se 
držíme. Nejsme agresivní, neurážíme své oponenty ve vý-
borech a  komisích, a  protože máme jako jediná politická 
strana svého zástupce v magistrátním zastupitelstvu, sna-
žíme se Praze 14 pomáhat, bez ohledu na  stranickou pří-
slušnost. Bude-li vládnoucí koalice upřímná, musí uznat, že 
jsme do jednání zastupitelstva přinesli více racionality, než 
bylo dříve zvykem.
Ale říkáme otevřeně, že nejsme s vedením naší MČ spoko-
jeni – nelíbí se nám, že nejsou určena pravidla pro finanční 
účast investorů (kontribuce), chybí nám odvaha v  řešení 
parkování, nelíbí se nám vývoj v oblasti kultury, vadí nám 
nepořádek v ulicích, sociální problémy zejména na Černém 
Mostě se řeší liknavě a  komunikace s  obyvateli je někdy 
katastrofální.
Přáli bychom si, aby vedení radnice aktivně jednalo a nepře-
hazovalo problémy na… (za  tři tečky můžete volně doplnit 
desítky jednotlivců i  institucí). Přeji nám všem, abychom 
v tomto roce měli více odvahy řešit i ty problémy, které jsme 
nezpůsobili. 

Petr Zeman, zastupitel 
a člen Komise územního rozvoje 

a veřejného prostoru (Praha 14 SOBĚ)

PF 2024
Vážení spoluobčané, věřím, že jste měli možnost oslavit 
hezké vánoční svátky a  nabrat sílu do  začátku nového 
roku, který často bývá náročný. Vše navíc nasvědčuje 
tomu, že rok 2024 nebude patřit mezi ty jednoduché. 
I  nadále trvá válečný konflikt na  Ukrajině, vede se vál-
ka v  Izraeli a ekonomika na tom není nejlépe, což poci-
ťujeme i  ve  svých peněženkách. Vztahy bývají napjaté, 
nároky na  nás jsou vysoké a  jako by všude ve  vzduchu 
přetrvávalo napětí, stres a obavy.
Žijeme v době, která má svá negativa a ta ovlivňují náš kaž-
dodenní život. O to víc je důležité nezapomínat, že všichni 
máme volbu. Svobodnou volbu vybrat si, jak na  to, co se 
děje kolem nás, budeme reagovat. Můžeme vzdychat, trápit 
se a kritizovat, nebo můžeme přistupovat k věcem s chlad-
nou hlavou, s respektem, vírou a nadějí.
Já osobně nám všem do  nového roku přeji především 
pevné zdraví a dobrou volbu. Ať se nás věci, lidé a okol-
nosti, které nedokážeme ovlivnit, tolik nedotýkají, ale 
ať jsme úspěšní v  tom, co ovlivnit či změnit dokážeme. 
Dejme přednost klidu před agresí, přátelství před nepřá-
telstvím, jednoduše dobru před zlem. Možná tak nezmě-
níme jen náš přístup, ale i  sami sebe. A  říká se, že ten, 
kdo dokáže změnit sám sebe, dokáže změnit celý svět. 
Držím nám všem palce.

Soňa Tománková, místostarostka 
a předsedkyně hnutí NAŠE Čtrnáctka
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Hledáte nové místo?

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE
Sháníte novou práci? Chcete změnu?
Podívejte se na nabídku volných míst
na webu Prahy 14 (sekce Volná místa). 

Aktuálně nabízené pozice:
energetický manažer
vedoucí odd. realizace investičních projektů
„přestupkář “ odboru dopravních přestupků
vedoucí právního oddělení
referentka účetní evidence

WWW.PRAHA14.CZ
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Naše školy

Silvie se synem Matyáškem 
Od září 2020 se potýká s rakovinou prsu.

Staňte se i vy  
Dobrým andělem.

Během 10 let 
pomohli dárci
více než 3 200 
onkologicky  
nemocným  
rodičům.

www.dobryandel.cz

0405-2021_DA_Silvie_136x193.indd   10405-2021_DA_Silvie_136x193.indd   1 21.03.2022   11:0621.03.2022   11:06

Když městem chodil Mikuláš

Rádi bychom za  naši školku podě-
kovali studentům gymnázia Cho-
dovická (detašovanému pracoviš-
ti na  Černém Mostě), že pro naše 
děti připravili mikulášské vystou-
pení plné básniček a  vánočních ko-
led. Zástup veselých čertíků a  vzne-
šených andílků přivedl v  úterý  
5. prosince důstojný Mikuláš a společ-
ně nám do  školky vnesli předvánoč-
ní atmosféru. Děti, které se zpočát-
ku neobvyklé návštěvy trochu bály, 

za  chvíli roztály a  společně s  čertíky 
a  andílky tančily, Mikulášovi zare-
citovaly, zazpívaly a  báječně si uži-
ly sváteční dopoledne. A  když bylo 
„mikulášské hemžení“ korunováno 
nadílkou, rázem proměnilo v  andě-
ly i  ty nejzarputilejší čertíky. Prožili 
jsme společně krásné dopoledne plné 
sváteční nálady a těšíme se na pokra-
čování této milé oboustranně obo-
hacující spolupráce. Hned druhý den  
6. prosince nás svojí návštěvou potě-
šily děti ze ZŠ Vybíralova pod vedením 
paní učitelky Mohylové, kterým rovněž 
velmi děkujeme za milé vystoupení plné 
pohádek, koled a  básniček s  vánoční 
náladou. Poznali jsme spoustu známých 
tvářiček dětí, které před pár lety vyrůs-
taly v naší školce a teď se vracejí nás po-
těšit. Je krásné vidět, jak děti ze základní 
školy baví své následovníky, a doufáme, 
že tato milá spolupráce bude pokračo-
vat i v dalších letech. Ještě jednou všem 
moc děkujeme za nás a naše děti. Přeje-
me šťastný nový rok.

Kolektiv MŠ Vybíralova 

Vyhráli jsme,  
1. místo je naše!
Slavnostní vyhlášení soutěže Eduard 
proběhlo na Malé scéně Hudebního 
divadla Karlín. Karlínské divadlo tuto 
soutěž také uspořádalo a pojmenovalo 
po svém zakladateli Eduardu Tichém.  
Divadelní soubor Gymnázia Chodovic-
ká pod vedením MgA. Olgy Francové 
Velické s autorským představením 
„Muzikál na prášky“ našich absolventů 
Matěje Kloubka a Matěje Čipery přebral 
od ředitele HDK Egona Kulhánka a her-
ce Marka Lambory první cenu.

MgA. Olga Francová Velická,  
Gymnázium Chodovická

Den otevřených dveří 
Gymnázia Chodovická 
31. 1. 2024 pořádá gymnázium na obou 
svých pracovištích - Chodovická 2250, 
Praha 9, Horní Počernice a Vybíralova 
964, Praha 9 – Černý Most od 15.00 
do 18.00 den otevřených dveří.

VENKOVNÍ ŽALUZIEVENKOVNÍ ROLETY

VENKOVNÍ ROLETY 
NA CELÝ ŽIVOT
KONEC HORKA U VÁS 
DOMA A UŠETŘETE 
ZA VYTÁPĚNÍ

Pro více informací nás kontaktujte:
+420 271 742 002, almma@almma.cz

www.almma.cz

PANELÁKOVÉ STÍNĚNÍ

venkovní stínění       rolety do pergoly       bezpečnostní rolety
screenové rolety       rolety panorama       plisé       látkové rolety
rolety den a noc       horizontální žaluzie       vertikální žaluzie 

japonské stěny       rolety R-Lite       sítě proti hmyzu

POZOR! OD PROSINCE 2023 JSME NA NOVÉ ADRESE:
ANTALA STAŠKA 121/22, 140 00 PRAHA 4
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www.kdkyje.cz
FB: kdkyje

KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE

JAN TALICH - DIRIGENT

25. 1. 2024 19:00 hodin
KD Kyje, Šimanovská 47

Vstupné: 190 Kč

A. Vivaldi – Concerto grosso in C
D.Viren - .Serenáda pro smyčce

E. von Dohnány – Serenáda C dur

C. Stamitz – Orchestrální kvartet F dur
B. Bartok – Rumunské tance
G.Dinicu - Hora Martisorului 

PROGRAM

231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1 27.11.2023   12:55:4227.11.2023   12:55:42

231221_texty do 14_leden24_akce.indd   1231221_texty do 14_leden24_akce.indd   1 22.12.2023   8:53:2322.12.2023   8:53:23
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Přinášíme 
TIPY NA VÝLETY A AKTUÁLNÍ AKCE 
V KRÁSNÉM ČESKU.

www.kdkyje.cz
FB: kdkyje

KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE

JAN TALICH - DIRIGENT

25. 1. 2024 19:00 hodin
KD Kyje, Šimanovská 47

Vstupné: 190 Kč

A. Vivaldi – Concerto grosso in C
D.Viren - .Serenáda pro smyčce

E. von Dohnány – Serenáda C dur

C. Stamitz – Orchestrální kvartet F dur
B. Bartok – Rumunské tance
G.Dinicu - Hora Martisorului 

PROGRAM

231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1231127_plakat a1_kd kyje_KOMORNI ORCHESTR.indd   1 27.11.2023   12:55:4227.11.2023   12:55:42
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NEJLEPŠÍ MUZIKÁLY V DIVADLE KALICH
VÍCE INFORMACÍ A VSTUPENKY NA  www.divadlokalich.cz

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ RODINNÝ MUZIKÁLNEJÚSPĚŠNĚJŠÍ RODINNÝ MUZIKÁL
O. SOUKUP,  G. OSVALDOVÁ, režie SKUTR

NESTÁRNOUCÍ LOVE STORY
režie: JÁN ĎUROVČÍK

m u z i k á l

O. SOUKUP, I. HUBAČ, G. OSVALDOVÁ  režie: J. BEDNÁRIK/Ľ. FRITZ 

L E G ENDÁRN Í MU Z IK Á L

muzikálmuzikálmuzikál

MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,
NAPĚTÍ A LÁSKY NAPĚTÍ A LÁSKY NAPĚTÍ A LÁSKY 
MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,
NAPĚTÍ A LÁSKY 
MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,
NAPĚTÍ A LÁSKY 
MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,
NAPĚTÍ A LÁSKY 
MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,
NAPĚTÍ A LÁSKY 
MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,
NAPĚTÍ A LÁSKY 
MUZIKÁL PLNÝ HUMORU,

O. SOUKUP,  G. OSVALDOVÁ                 O. SOUKUP,  G. OSVALDOVÁ                 O. SOUKUP,  G. OSVALDOVÁ                 režie:režie:režie: JÁN ĎUROVČÍK JÁN ĎUROVČÍK JÁN ĎUROVČÍK

největší
hity

režie
JÁN ĎUROVČÍK

osudový muzikál

daniel landadaniel landadaniel landa

REŽIE: MIRJAM LANDA

osudový muzikál

největší
hity

režie
JÁN ĎUROVČÍK

největší
hity

režie
JÁN ĎUROVČÍK

autorka scénáře
Uljana Donátová
režie a scéna
Jan Kříž
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Hany Zagorové
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SPORTOVEC ROKU PRAHY 14
VYBERTE ČTVRTOU SPORTOVNÍ HVĚZDU ROKU

V této kategorii totiž rozhoduje široká 
veřejnost. Vybrat můžete sportovce, který 
vás zaujal svým výkonem nebo vystupováním 
v uplynulém roce a má nějaký vztah 
k Praze 14. Ideálně, aby zde bydlel, nebo 
alespoň sportoval. 
Svůj tip s krátkým odůvodněním pošlete buď 
poštou (na adresu Simona Vlašimská, Praha 14 
kulturní, Šimanovská 47, 198 00 Praha 14) na 
vystřiženém kuponu ze Čtrnáctky (viz dole), 
anebo mailem na adresu simonavlasimska@
seznam.cz. 

Uzávěrka je 20. ledna 2024.

V premiérovém ročníku zvítězila nadějná 
šestnáctiletá sprinterka Barbora Křížová, 
která se připravuje ve známém SK ZŠ Je-
seniova na Žižkově s trenérem Michalem 

Halbichem, ale žije s rodinou na Černém 
Mostě. Loni vyhrála tenistka Tereza Valento-
vá, osmifi nalistka juniorky Australian Open 
nebo vítězka turnaje v Casablance, původem 
z Hloubětína. A do třetice loni byl oceněn 

Hubert Skála, juniorský evropský 
šampion v taekwond-du ITF a stu-
dent gymnázia Vybíralova.
Skála pak bodoval i v odborné 
části ankety. V ostatních katego-
riích Sportovec roku, Trenér roku, 
Objev roku, Tým roku, Handicapo-
vaný sportovec a Síň slávy už hla-
sují stejně jako minule odborníci 
– zástupci všech sportovních klu-
bů a oddílů v Praze 14, zástupci 
radnice a také členové nově se 
rodící Sportovní akademie Prahy 
14. Více informací najdete v příš-

tí Čtrnáctce, slavnostní vyhlášení se chystá 
v druhé polovině března 2024 v kulturním 
domě v Kyjích.

Zdroje: Tomáš Nohejl
foto: Michal Beránek

Anketa

Vyberte svého nejoblíbenějšího sportovce Prahy 14, tedy toho, 
kdo hájí barvy zdejšího klubu, anebo tady bydlí, záleží jen na vás, 
žádné omezené nominace.

Vystřižený kupon posílejte poštou na adresu: Simona Vlašimská, 
Praha 14 kulturní, Šimanovská 47, 198 00 Praha 14 nebo hlasujte 
mailem na adresu: simona.vlasimska@praha14kulturni.cz s označením 
Hvězda roku v předmětu. 

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne
v kulturním domě Kyje na přelomu ledna/února.

5 vylosovaných tipujících získá vstupenky 
na slavnostní vyhlášení Sportovce roku Prahy 14 2023.

Hlasovat můžete do 20. ledna 2024

4. ročník ankety volí nejlepší sportovce za rok 2023 v šesti kategoriích

ANKETNÍ LÍSTEK SPORTOVEC ROKU PRAHY 14 - 4. ROČNÍK ANKETY

Jméno sportovce:

Datum: Podpis:

Sportovní odvětví:

Proč hlasuji:

Prohlašuji, že mnou uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a souhlasím s tím, že Praha 14 kulturní je bude po dobu 3 měsíců využívat ke zpracování za účelem zpracování výsledků hlasování v ANKETĚ SPORTOVEC ROKU. 
Údaje poskytuji dobrovolně a z vlastního zájmu. Tento souhlas můžete kdykoli odvolat prostřednictvím výše uvedené e-mailové adresy, kde Vám také na vyžádání poskytneme informace a poučení o právech ke zpracování.

Při čtvrtém ročnímu už se dá mluvit o tradici, že? Je tady opět anketa Sportovec roku Prahy 14. 
A zapojit se můžete znovu i vy! Hlasujte o Hvězdu roku 2023.
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MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

4 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

7 NE  
15:00

DIVADELNÍ POHÁDKA: VÁNOČNÍ TRAMPOTY 
Existuje anděl? A kdo vyhraje sázku - Šmidra  
či Kašpárek? Doputuje beránek až do Betléma?  
A potřebujeme k poražení kouzla a čáry nebo postačí 
dobré srdce a pohotová mysl?
Divadelní spolek Háčko
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

8 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA  
YUCATÁN: MAYSKÁ CIVILIZACE 1. DÍL
Další z řady cestovatelských přednášek.   
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

10 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

18:00

VÝSTAVA V GALERII 14
výstava výtvarného ateliéru ARS-PUERIS. Hudební 
vystoupení - Václav Osvald.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

19:00

LOKÁLNÍ FÓRUM NA ČERNÉM MOSTĚ I
Přijďte nám říct, jak chcete aby se vaše čtvrť rozvíjela  
v nadcházejícím desetiletí. 
jídelně ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova 1006/21. 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA: O PERNÍKOVÉ  
CHALOUPCE ANEB JAK TO BYLO DOOPRAVDY
Klaunské divadlo Jeníčka a Mařenky
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

14 NE  
15:00

POHÁDKOVÁ NEDĚLE:  JAK VÍLA  
MODROVLÁSKA SLPNILA TŘI PŘÁNÍ
Divadlo CZI
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ČAJOVÝ DÝCHÁNEK 
Asijská moudrost praví, že čaj hojí duši i tělo. Připraví-
me si několik druhů kvalitních čajů, které dokáží nejen 
zahřát, ale i uklidnit, nebo povzbudit.    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55: ČAJOVÝ DÝCHÁNEK 
Asijská moudrost praví, že čaj hojí duši i tělo. Připraví-
me si několik druhů kvalitních čajů, které dokáží nejen 
zahřát, ale i uklidnit, nebo povzbudit.     
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 kč

17:30
-

19:00

LOKÁLNÍ FÓRUM NA ČERNÉM MOSTĚ I
Přijďte nám říct, jak chcete aby se vaše čtvrť rozvíjela  
v nadcházejícím desetiletí. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

21 NE
15:00

-
16:00

POHÁDKA
JAK JÁCHYM KE ŠTĚSTÍ PŘIŠEL 
Divadlo Liberta
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

22 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PRÁCE S CHYTRÝM TELEFONEM
Učíme se ovládat chytrý telefon jako profesionál - 2. díl    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

24 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

18:00

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí soubor LYRA DA CAMERA. Zazní skladby  
J. P. Rammeaua, F. Couperina, J. M. Leclaira a dalších.
Galerie 14
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

19:00

LOKÁLNÍ FÓRUM NA ČERNÉM MOSTĚ I
Přijďte nám říct, jak chcete aby se vaše čtvrť rozvíjela  
v nadcházejícím desetiletí. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

25 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč
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3 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

4 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

7 NE  
15:00

DIVADELNÍ POHÁDKA: VÁNOČNÍ TRAMPOTY 
Existuje anděl? A kdo vyhraje sázku - Šmidra  
či Kašpárek? Doputuje beránek až do Betléma?  
A potřebujeme k poražení kouzla a čáry nebo postačí 
dobré srdce a pohotová mysl?
Divadelní spolek Háčko
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

8 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA  
YUCATÁN: MAYSKÁ CIVILIZACE 1. DÍL
Další z řady cestovatelských přednášek.   
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

10 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

18:00

VÝSTAVA V GALERII 14
výstava výtvarného ateliéru ARS-PUERIS. Hudební 
vystoupení - Václav Osvald.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

19:00

LOKÁLNÍ FÓRUM NA ČERNÉM MOSTĚ I
Přijďte nám říct, jak chcete aby se vaše čtvrť rozvíjela  
v nadcházejícím desetiletí. 
jídelně ZŠ Gen. Janouška, Dygrýnova 1006/21. 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

13 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA: O PERNÍKOVÉ  
CHALOUPCE ANEB JAK TO BYLO DOOPRAVDY
Klaunské divadlo Jeníčka a Mařenky
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

14 NE  
15:00

POHÁDKOVÁ NEDĚLE:  JAK VÍLA  
MODROVLÁSKA SLPNILA TŘI PŘÁNÍ
Divadlo CZI
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ČAJOVÝ DÝCHÁNEK 
Asijská moudrost praví, že čaj hojí duši i tělo. Připraví-
me si několik druhů kvalitních čajů, které dokáží nejen 
zahřát, ale i uklidnit, nebo povzbudit.    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55: ČAJOVÝ DÝCHÁNEK 
Asijská moudrost praví, že čaj hojí duši i tělo. Připraví-
me si několik druhů kvalitních čajů, které dokáží nejen 
zahřát, ale i uklidnit, nebo povzbudit.     
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 kč

17:30
-

19:00

LOKÁLNÍ FÓRUM NA ČERNÉM MOSTĚ I
Přijďte nám říct, jak chcete aby se vaše čtvrť rozvíjela  
v nadcházejícím desetiletí. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

21 NE
15:00

-
16:00

POHÁDKA
JAK JÁCHYM KE ŠTĚSTÍ PŘIŠEL 
Divadlo Liberta
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

22 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PRÁCE S CHYTRÝM TELEFONEM
Učíme se ovládat chytrý telefon jako profesionál - 2. díl    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

24 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

18:00

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí soubor LYRA DA CAMERA. Zazní skladby  
J. P. Rammeaua, F. Couperina, J. M. Leclaira a dalších.
Galerie 14
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:30
-

19:00

LOKÁLNÍ FÓRUM NA ČERNÉM MOSTĚ I
Přijďte nám říct, jak chcete aby se vaše čtvrť rozvíjela  
v nadcházejícím desetiletí. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

25 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč
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PRAHA 14

LEDEN
2024
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25 ČT  
14:00

-
16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

19:00
-

21:00

KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU 
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 190 Kč,

27 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA
KREJČÍK HONZA - KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ
Špetka ponaučení, ždibec moudrosti, hrstka písniček  
a kopec legrace
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

28 NE  
15:00

-
17:00

ZIMNÍ KOUZELNÁ STEZKA 
Sněhurka s 7 trpaslíků, Oblíbené putování na Čihadlech  
se zábavnými úkoly. Začátek stezky na křižovatce  
Jakubovská a Farská
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

29 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
TVOŘIVÁ DÍLNA 
Vyrobíme si elegantní potah  
na polštářek úplně bez šití    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

31 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné odpoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55: TVOŘIVÁ DÍLNA 
Vyrobíme si elegantní potah na polštářek úplně bez šití.     
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 kč

17:30
-

19:00

LOKÁLNÍ FÓRUM NA ČERNÉM MOSTĚ I
Přijďte nám říct, jak chcete aby se vaše čtvrť  
rozvíjela v nadcházejícím desetiletí.
HUTĚ (SŠ podnikání a gastronomie) 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

Kalendář akcí
PRAHA 14

01 LEDEN
2024

Bryksova 1002/20,  198 00 Praha Černý Most
www.plecharnacernymost.cz

15 .2.2024 od 19:00
vstupné 250 Kč

Chtěli jste vždycky vědět, co si my muži myslíme o něžném pohlaví, ale báli jste se zeptat? 
Potom je tato stand-upová komediální show právě pro vás!

Tigran Hovakimyan a Jiří Jakima bez obalu rozeberou téma muži versus ženy.
PŘIJĎTE NA NEJLEPŠÍ STAND UP V PRAZE!

MUŽI O ŽENÁCH 

231121_Muži o ženách_A1.indd   1231121_Muži o ženách_A1.indd   1 27.11.2023   12:45:3327.11.2023   12:45:33
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BYDLENÍ

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v  bytě na  dožití. Na  velikos-
ti a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

n Hledám menší byt do  15 tisíc nebo větší do   
20 tisíc pro 2 osoby - pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, kancelá-
ře atd. Sami si vše naložíme a odvezeme za ro-
zumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL. : 773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 
606 227 390, jsaifrt@ seznam.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
9 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kva-
litní vozový park. Svátky a  víkendy bez pří-
platků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999  
www.stehovanivrana.cz 

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK – NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN – SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a  další práce dle domluvy. Více na  tel: 
721 757 399

n Firma zabývající se kompletní rekonstrukcí by-
tových a  nebytových prostor. Provádíme re-
konstr. bytů, bytových jader, kanceláří. www.
rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na Veselí 2 – za  rohem 
domu, P4, parkování v místě. Tel.: 241 402 270.  
www.molitany.cz

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou 
pomoc, obnovu dat, doučování a kurzy. Volejte 
731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

n Instalatérské práce, topení, zedn. práce. Výmě-
na kuch. desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instala-
térské a  topenářské práce. Odbornost, spo-
lehlivost, dlouholetá praxe. M. Trnka, tel. 
775 961 432

n Kácení a  řez stromů stromolezeckou techni-
kou, vyfrézování pařezů. Řez živých plotů. Tel: 
606 527 091

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

INZERCE INZERCE
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733 720 744 hrda@regvyd.cz
Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto 
 novinách pro vás zajistí:

POJĎ S NÁMI  
PRACOVAT!
O B C H O D N Í K

Pracovní pozice:

Více na: regionalnivydavatelstvi.cz/kariera
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Lze INZERCI  
zahrnout  
do režimu  
NÁHRADNÍHO  
PLNĚNÍ?

Pro více informací nám napište na  
info@regionalnivydavatelstvi.cz

ANO / NE
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V tajence najdete úvod citátu Marca Tullia Cicera, římského filozofa a státníka  
(106–43 př. n. l.): „TAJENKA rychle.“

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním číslem 
posílejte do 15. ledna 2024 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: 
Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené obálce 
na podatelnu úřadu.

Tajenka prosincového vydání časopisu Čtrnáctka (2023/12) zní: „NIKDY JSEM NESTÁL, když jsem mohl sedět, a nikdy 
jsem neseděl, když jsem mohl ležet.“ Vylosovaní výherci jsou: David Elischer, Praha 9; Alena Horecká, Praha 9; Zdenka 
Pokorná, Praha 14. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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